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EDITORIAL

H… Παναθηναϊκή εβδομάδα -που αναφέραμε 
στην προηγούμενη επικοινωνία μας- φτάνει σήμε-
ρα στις 4 το μεσημέρι, όταν και η αγαπημένη μας 
ομάδα φιλοξενεί στο «Απόστολος Νικολαϊδης» τον 
Πλατανιά, στο πλαίσιο της πέμπτης αγωνιστικής 
στη Super League Ελλάδα, στο τέλος της.

Η πρόσφατη -και άνετη- επικράτηση των «πράσι-
νων» επί του Λεβαδειακού έχει… προλειάνει το 
έδαφος, προκειμένου να συνεχιστεί το νικηφόρο 
σερί που ξεκίνησε από την αναμέτρηση με τους 
Βοιωτούς και απόψε, κόντρα στους Χανιώτες του 
πρώην «δικού μας», Θανάση Ντίνα. 

Η ψυχολογία όλων στον Παναθηναϊκό είναι βελτι-
ωμένη, πλέον, ενώ και το μομέντουμ δείχνει ευνο-
ϊκό, για να έρθουν τρεις ακόμα βαθμοί στη… σού-
μα, συνδυαζόμενοι μάλιστα και με ακόμα καλύτερη 
εμφάνιση από εκείνη της περασμένης Τετάρτης.

Με δεδομένο επίσης ότι, σε αντίθεση με το ματς 
κόντρα στον Λεβαδειακό, οι «συνθήκες» αυτή την 
φορά ευνοούν -αφού μιλάμε για παιχνίδι που γίνε-
ται Κυριακή μεσημέρι- αντιλαμβάνεται κανείς πως 
πρόκειται για ιδανική ευκαιρία μαζικής παρουσίας 
μας στις κερκίδες του «Απόστολος Νικολαϊδης», 
μαζί με τις οικογένειες και τα παιδιά μας!

Έτσι ώστε και να βοηθήσουμε όσο και όπως μπο-
ρούμε για να έρθει η πολυπόθητη νίκη αλλά και να 
δώσουμε τη δυνατότητα στους εκκολαπτόμενους 
φίλους του «τριφυλλιού» να χαρούν ποδόσφαιρο 
και θέαμα. Παίρνοντας ταυτόχρονα γεύση από Πα-
ναθηναϊκό και αναπληρώνοντας ενδεχομένως το… 
κενό από την προηγούμενη «απουσία» τους…

Έχοντας όλα αυτά κατά νου, λοιπόν, δεν μπορού-
με παρά να ανανεώσουμε το… ραντεβού μας με 
όλους στο γήπεδο!

Κυριακή… 
Παναθηναϊκή γιορτή

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ιωάννης Αλαφούζος
Πρόεδρος του Δ.Σ

Στράτος Σωπήλης
Διευθύνων Σύμβουλος & 
Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλης Κωνσταντίνου
Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Αγησίλαος Τουμαζάτος
Μέλος του Δ.Σ.

Δημήτρης Γούναρης
Μέλος του Δ.Σ.

Γιώργος Καρανάσος
Μέλος του Δ.Σ.

Απόστολος Κασκάνης
Μέλος του Δ.Σ.

Ηλίας Μιχαλαριάς
Μέλος του Δ.Σ.

Ιωάννης Παναγιωτίδης
Μέλος του Δ.Σ.

Σάββας Παπαδόπουλος
Μέλος του Δ.Σ.

• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: ΟΤΕ • COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ • DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE 

• HUMAN TECAR • MEAT FACTORY

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • LEOFOROS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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Πάει για το ρεκόρ
Η Παναθηναϊκή
Συμμαχία ξεπέρασε
τον περσινό αριθμό
μελών και στοχεύει
πλέον να «σπάσει»
τις εγγραφές της
περιόδου 2012-13

Ο
ι καιροί είναι… δύ-
σκολοι. Σε οικο-
νομικό επίπεδο, κι 
όχι μόνο! Ουδείς 

μπορεί να το αμφισβητήσει 
αυτό. Όπως όμως κανείς δεν 
μπορεί να μην αναγνωρίσει ότι 
ο κόσμος του Παναθηναϊκού 
στέκεται και τώρα δίπλα στην 
αγαπημένη του ομάδα…

Οργανωμένοι αλλά και απλοί 
οπαδοί, μέσω συνδέσμων αλλά 
και από τη συμμετοχή του στην 
Παναθηναϊκή Συμμαχία φρο-
ντίζουν να αφιερώνουν χρόνο 
και χρήματα, θέλοντας να βο-
ηθήσουν όσο και όπως μπο-
ρούν!

Κάπως έτσι λοιπόν, από την πε-

ρασμένη εβδομάδα, η Συμμα-
χία ξεπέρασε τις περυσινές εγ-
γραφές μελών, που ήταν 8.495 
και -την στιγμή που γραφόταν 
το εν λόγω κείμενο- αριθμούσε 
ήδη 8.523 συμμετέχοντες στο 
εν λόγω εγχείρημα στήριξης 
του «τριφυλλιού».

Εξυπακούεται ότι οι εγγε-
γραμμένοι στην Παναθηναϊκή 
Συμμαχία επ’ ουδενί δεν αντι-
κατοπτρίζουν την συνολική 
δυναμική των φίλων του Συλ-
λόγου. Κάτι, βέβαια, που ισχύει 
σε όλες τις ομάδες στον κόσμο 
που ακολουθούν το μοντέλο 
λαϊκής βάσης, αφού ούτε η 
Μπαρτσελόνα με τη Μπάγερν 
Μονάχου ή την Μπενφίκα και 
την Σάλκε, για παράδειγμα, 

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ

έχουν εγγράψει μέλη όλους 
τους φιλάθλους τους.

Επιστρέφοντας στα… καθ υμάς, 
ωστόσο, ο επόμενος στόχος της 
Παναθηναϊκής Συμμαχίας είναι 
να «σπάσει» και ο αριθμός εγ-
γραφών της περιόδου 2012-13. 

Όταν και τα μέλη έφτασαν τα 
8.606. Στόχος ο οποίος όχι μόνο 
είναι εφικτός αλλά και αναμένε-
ται να υλοποιηθεί μέχρι τα τέλη 
του τρέχοντος έτους!

Σε ό,τι αφορά στην τελευταία 
από τις τέσσερις συνολικά σεζόν 

που είναι «εν ζωή» η Συμμαχία, 

την 2013-14 και τα 9.305 μέλη 

που αρίθμησε τότε, είναι ένα 

νούμερο το οποίο πιθανότατα 

θα παραμείνει ακατάρριπτο για 

φέτος.

Kατηγορία Green: Η συνδρομή για να γίνει κάποιος Τακτικό μέλος, 
Green Member, είναι 50 ευρώ.

Kατηγορία Silver: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Silver είναι 90 ευρώ.

Kατηγορία Gold: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Gold είναι 150 ευρώ.

Kατηγορία Diamond: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην 
κατηγορία Dιamond είναι 350 ευρώ.

Kατηγορία VIP: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην Κατηγορία 
VIP είναι 2.000 ευρώ.

Οι κατηγορίες μελών
Κατά τ’ άλλα, τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας χωρίζονται σε πέντε βασικές κατηγορίες, που 
επιγραμματικά είναι οι εξής:



Κυριακή 27 Σεπτεμβρίου 201528

ΘΕΜΑ

Από εκεί και πέρα, να υπενθυμίσουμε ότι, μέλη της Συμμαχίας, μπορείτε να γίνετε με τρεις τρόπους:
 
1) Με την φυσική σας παρουσία στα σημεία εγγραφής των μελών που βρίσκονται στο γήπεδο της Λεωφό-
ρου Αλεξάνδρας, στα εκδοτήρια της Θύρας 4 και στην Θύρα 3 των επισήμων του «Απόστολος Νικολαϊδης». 
Οι ώρες λειτουργίες είναι από τις 9:30 το πρωί έως τις 5:30 το απόγευμα, από Δευτέρα μέχρι και Παρα-
σκευή καθώς επίσης και 10:00-14:00 το Σάββατο.
 
2) Με κατάθεση χρημάτων μέσω τραπέζης. Μπορείτε να δείτε την συγκεκριμένη διαδικασία εγγραφής 
εδώ. http://www.paomprosta.gr/el/content/diadikasia-eggrafis-melon-meso-trapezis-0
 
3) Με ηλεκτρονική εγγραφή απευθείας από την ιστοσελίδα www.paomprosta.gr και χρέωση του πακέτου 
που επιλέξατε, στην πιστωτική σας κάρτα. Για όλες τις πιστωτικές κάρτες Visa και Mastercard που έχουν 
εκδοθεί από Ελληνική τράπεζα, παρέχεται η δυνατότητα πληρωμής μέσω άτοκων δόσεων (σ.σ. μέχρι έξι 
δόσεις), ενώ για τους κατόχους Panathinaikos VISA παρέχονται 10 άτοκες δόσεις.   

Επίσης, αναφορικά με τα δικαιώματα όλων όσοι έχουν εγγραφεί, όλα τα μέλη έχουν το δικαίωμα του 
εκλέγειν και εκλέγεσθαι. Η ψήφος είναι ισότιμη για όλα τα μέλη. Μία ψήφος για όλους.
 
Τέλος, τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας απολαμβάνουν πολλά και πλουσιοπάροχα γενικά προνόμια 
που αφορούν σε διάφορους τομείς της καθημερινότητας όλων μας όπως ψυχαγωγία, υγεία, ένδυση, υπό-
δηση και φαγητό, μέσω των συνεργαζόμενων με την Συμμαχία επιχειρήσεων!

Ενδεικτικά, μόνο, αναφέρουμε κάποιες εξ αυτών: ΟΜΙΛΟΣ MLS, Marks & Spencer, Avance Rent A Car, 
FrozenWave, LITOΗORO OLYMPUS RESORT VILLAS & SPA, ODEON, Central Parking System Αθήνα 
Α.Ε., ΚΟΥΡΤΗΣ, ΟΠΤΙΚΑ ΜΙΧΑΣ και Allou! Fun Park.

Πως γράφεστε στη Συμμαχία

Δικαιώματα και προνόμια



Με αυτό το γκολ, ο Πάπε Χαμπίμπ Σο έγινε ο πρώτος χρονικά ποδοσφαιριστής που χρίζεται σκόρερ σε 
Παναθηναϊκός-Πλατανιάς, έστω κι αν το εν λόγω τέρμα αφορούσε ματς Κυπέλλου…

PHOTO STORY



ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Ή
ταν από τους μεγάλους 
πρωταγωνιστές της 
πρόσφατης νίκης του 
Παναθηναϊκού, επί 

του Λεβαδειακού. Με γκολ, 
με ασίστ, με… επελάσεις από 
τα αριστερά, έκανε ένα παι-
χνίδι από αυτά που συνήθιζε 
και το ίνδαλμά του. Ο «μεγάλος» 
Ρομπέρτο Κάρλος.

Στον Μαριάνο Μαρότο Γκονζάλες, ή… απλώς 
Νάνο αναφερόμαστε, καθώς, με την απόδοσή 
του, ο Ισπανός αμυντικός δεν θα μπορούσε 
παρά να είναι ο σημερινός «καλεσμένος» 
της στήλης του match programme για τον 
αγώνα του «τριφυλλιού» κόντρα στον Πλα-
τανιά...

Άλλωστε, πέραν αυτής, ο Νάνο μετράει 
ήδη 85 παιχνίδια, τέσσερα τέρματα και… 
17 ασίστ με τη φανέλα του Παναθηναϊκού! 
Διανύει τον τρίτο του χρόνο στην ομά-
δα, ενώ ανανέωσε και το συμβόλαιό του 
μέχρι το καλοκαίρι του 2017. Αποτελεί, 
δηλαδή, έναν ποδοσφαιριστή που έχει 
πολλά να μας πει… Και το κάνει, όπως 
θα διαπιστώσετε παρακάτω!

Δεύτερο συνεχόμενο παιχνίδι εντός 
έδρας, μέσα σε λίγες ημέρες. Πως είναι η 
ψυχολογία σας πλέον και τι να περιμένουμε 
στο ματς με τον Πλατανιά, ο οποίος είναι μια 
ομάδα που βρίσκεται στο τέλος της βαθμολογί-
ας αλλά δυσκολεύει συνήθως τον Παναθηναϊκό;
«Είμαστε καλά. Το συγκεκριμένο ματς διεξάγεται 
λίγες μέρες μετά από εκείνο της Τετάρτης κι 
ελπίζω να μην μας βγάλει κούραση. Βέβαια 

«Ξέρουμε ότι ο 
Πλατανιάς παίζει 
κλειστά και αυτό 
θα μας δυσκολέψει 
να βάλουμε κάποιο 
γκολ. Κάνοντας 
όμως το παιχνίδι 
μας και με υπομονή 
και επιμονή, θα 
πετύχουμε τη νίκη!»
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ΜΑΡΙΑΝΟ ΜΑΡΟΤΟ ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ

Πολύ δύσκολα δεν 
θα σκοράρουμε…

αυτό το σύντομο χρονικό διάστημα που μεσολαβεί είναι καλό για τον ρυθμό μας, διότι δεν υπάρ-
χει μεγάλος χρόνος αναμονής από τον έναν αγώνα στον άλλον. Ξέρουμε ότι ο Πλατανιάς παίζει 
κλειστά και αυτό θα μας δυσκολέψει να βάλουμε κάποιο γκολ. Κάνοντας όμως το παιχνίδι μας 
και με υπομονή και επιμονή, θα πετύχουμε τη νίκη!».

Ο Παναθηναϊκός μετράει ήδη δυο νίκες και μάλιστα χωρίς να δεχθεί γκολ στη Λεω-
φόρο, παίζοντας με ομάδες χαμηλότερης δυναμικότητας, όπως είναι δηλαδή και ο 

σημερινός σας αντίπαλος. Ποιο θα είναι το σημείο «κλειδί» για το… τρία στα τρία;
«Θεωρώ ότι πρέπει να έχουμε σιγουριά στην άμυνα και να αγωνιστούμε με αυ-

τοπεποίθηση και  χωρίς λάθη, παίζοντας όπως είπα με υπομονή και επιμονή 
και στόχο την νίκη. Εντός έδρας πιστεύω ότι πολύ δύσκολα δεν θα σκο-
ράρουμε…».

Ακόμα είναι νωρίς, καθώς βρισκόμαστε στην πέμπτη μόλις αγω-
νιστική του Πρωταθλήματος, ωστόσο με δεδομένο ότι η ομάδα 
βρίσκεται τρεις βαθμούς πίσω από την κορυφή τι θα πρέπει 
να αλλάξει για να μην μεγαλώσει η διαφορά και, ιδανικά, να 
τερματίσει αυτή πρώτη; Τι χρίζει άμεσης βελτίωσης;

«Δεν νομίζω ότι μπορούμε να αλλάξουμε κάτι άμεσα, για 
να ξεπεράσουμε την διαφορά των τριών βαθμών που 
υπάρχει αυτήν την στιγμή. Αυτό που πρέπει να κάνουμε 
είναι να συνεχίσουμε την πολλή και σκληρή δουλειά 
στην διάρκεια της προπόνησης ώστε να προετοι-
μαζόμαστε καλά και να μην έχουμε… εκπλήξεις 
με υποδεέστερες ομάδες. Πρέπει να παίζουμε 
με περισσότερη φιλοδοξία ειδικά όταν αντι-
μετωπίζουμε τις λεγόμενες  “μικρότερες” 
ομάδες σε εκτός έδρας αγώνες».

Σε προσωπικό επίπεδο, την Τετάρτη 
πέτυχες ένα ακόμα γκολ από «στημέ-
νη» φάση, φτάνοντας έτσι τα τέσσερα 
με τη φανέλα του Παναθηναϊκού. Όλα, 
μάλιστα, με φάουλ ή πέναλτι! Ποιο είναι 
το… μυστικό σου στις εκτελέσεις, δεδο-

μένου ότι αποτελούν και σημαντικό κομμάτι του παιχνιδιού της ομάδας;
«Δεν θα έλεγα ότι δεν υπάρχει κάποιο μυστικό... Όποτε έχω την δυνατότητα να εκτε-
λέσω κάποιο φάουλ προσπαθώ να εκμεταλλευτώ την ευκαιρία που μου δίνεται με τον 
καλύτερο τρόπο. Φαίνεται ότι… τα καταφέρνω καλά (σ.σ. γέλια)».

Σε μια παλιότερη συνέντευξή σου στο match programme είχες πει ότι όνειρό σου 
ήταν να αποκτήσεις οικογένεια και παιδιά. Όπως επίσης και ότι ήθελες να οδηγή-

σεις ένα Audi A5. Αφού τα… κατάφερες αμφότερα, ποιοι είναι οι επόμενοι «στόχοι» 
σου;
«Θεωρούμαι προνομιούχος πλέον ε; (σ.σ. γέλια). Είμαι χαρούμενος που μπόρεσα να κάνω 
αυτά τα “όνειρά” μου πραγματικότητα. Ως επόμενοι στόχοι, ποιοί άλλοι θα μπορούσαν να 
είναι για φέτος από το να κατακτήσουμε το Πρωτάθλημα και το Κύπελλο Ελλάδος;».

Στο τέλος της τρέχουσας σεζόν, αν όλα πάνε καλά, θα έχεις ξεπεράσει τις 100 συμμε-
τοχές με τον Παναθηναϊκό. Δεδομένου ότι είσαι από τους πλέον έμπειρους αλλά και 
αγαπητούς παίκτες της ομάδας, τι μήνυμα θέλεις να στείλεις στον κόσμο, ο οποίος 
περιμένει από εσάς να κατακτήσετε τίτλους φέτος;
«Καταρχήν, την ημέρα που θα κάνω το εκατοστό μου παιχνίδι θα νιώσω πάρα πολύ υπε-
ρήφανος σαν παίκτης! Το μήνυμα προς τους φιλάθλους μας, τους οποίους σέβομαι και 
αγαπώ, είναι ότι  υπόσχομαι να συνεχίζω όσο καλύτερα μπορώ την δουλειά μου με 
σκοπό να κάνουμε το νταμπλ και να βγούμε ξανά στην Ευρώπη την επόμενη σεζόν».  
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υνεχόμενο παιχνίδ
 σε λίγες ημέρες. Π
σας πλέον και τι να π
τον Πλατανιά, ο οπο
βρίσκεται στο τέλος τ
κολεύει συνήθως το
λά. Το συγκεκριμένο
μετά από εκείνο της
ην μας βγάλει κούρ

ΑΛΕΣ

ι καλό για τ
ον άλλον. Ξ
ποιο γκολ. Κ
».

άλιστα χωρ
υναμικότητ
ο σημείο «
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οντας όπως
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ώς βρισκόμ
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μούς πίσω
ην μεγαλώ
ρώτη; Τι χρ
μπορούμε
ε την διαφ
ν την στιγμή
νεχίσουμε 
ρκεια της π
αστε καλά κ
ποδεέστερε
ε περισσότε
μετωπίζουμ
ομάδες σ

Σε προσ
πέτυχες
νη» φάσ
με τη φαν
μάλιστα, μ
ο… μυστικ
μάτι του πα
τικό... Όποτ
λευτώ την ε
νω καλά (σ.

ch program
Όπως επίσ
ότερα, ποι

Είμαι χαρο
νοι στόχοι,
άθλημα κα

αλά, θα έχ
σαι από του
έλεις να στ
φέτος;
ό μου παιχ
φιλάθλους μ
σο καλύτερ
ανά στην Ε

υς 
ς 

» 

ς, ή… απλώς 
την απόδοσή 
α μπορούσε 
λεσμένος» 

me για τον 
στον Πλα-

μετράει 
ατα και… 
ηναϊκού! 
ην ομά-
λαιό του 
ποτελεί, 
ου έχει 
ει, όπως 

δι εντός
Πως είναι η 
εριμένουμε 
οίος είναι μια 
της βαθμολογί-
ον Παναθηναϊκό;
ματς διεξάγεται 
ς Τετάρτης κι 
ραση. Βέβαια 

αυτό το σύντομο χρονικό διάστημα που μεσολαβεί είνα
χει μεγάλος χρόνος αναμονής από τον έναν αγώνα στο
κλειστά και αυτό θα μας δυσκολέψει να βάλουμε κάπ
και με υπομονή και επιμονή, θα πετύχουμε τη νίκη!»

Ο Παναθηναϊκός μετράει ήδη δυο νίκες και μά
φόρο, παίζοντας με ομάδες χαμηλότερης δυ

σημερινός σας αντίπαλος. Ποιο θα είναι το
«Θεωρώ ότι πρέπει να έχουμε σιγουριά

τοπεποίθηση και  χωρίς λάθη, παίζο
και στόχο την νίκη. Εντός έδρας
ράρουμε…».

Ακόμα είναι νωρίς, καθώ
νιστική του Πρωταθλήμ
βρίσκεται τρεις βαθμ
να αλλάξει για να μη
τερματίσει αυτή πρ

«Δεν νομίζω ότι 
να ξεπεράσουμ
υπάρχει αυτήν
είναι να συν
στην διάρ
μαζόμα
με υπ
με
μ

το
μένου ότι αποτελούν και σημαντικό κομμ

«Δεν θα έλεγα ότι δεν υπάρχει κάποιο μυστ
λέσω κάποιο φάουλ προσπαθώ να εκμεταλλ
καλύτερο τρόπο. Φαίνεται ότι… τα καταφέρν

Σε μια παλιότερη συνέντευξή σου στο matc
ήταν να αποκτήσεις οικογένεια και παιδιά. Ό

σεις ένα Audi A5. Αφού τα… κατάφερες αμφ
σου;
«Θεωρούμαι προνομιούχος πλέον ε; (σ.σ. γέλια).
αυτά τα “όνειρά” μου πραγματικότητα. Ως επόμεν
είναι για φέτος από το να κατακτήσουμε το Πρωτά

Στο τέλος της τρέχουσας σεζόν, αν όλα πάνε κα
τοχές με τον Παναθηναϊκό. Δεδομένου ότι είσ
αγαπητούς παίκτες της ομάδας, τι μήνυμα θέ
περιμένει από εσάς να κατακτήσετε τίτλους φ
«Καταρχήν, την ημέρα που θα κάνω το εκατοστ
ρήφανος σαν παίκτης! Το μήνυμα προς τους φ
αγαπώ, είναι ότι  υπόσχομαι να συνεχίζω όσ
σκοπό να κάνουμε το νταμπλ και να βγούμε ξα



Μ
ια από τις ομάδες με 
την μικρότερη πα-
ρουσία στην Α’ Εθνι-
κή -ή Σούπερ Λίγκα, 

αν προτιμάτε- είναι ο Πλατανιάς. 
Ως εκ τούτου, η προϊστορία τους 
με τον Παναθηναϊκό στα «μεγάλα 
σαλόνια» του ελληνικού ποδο-
σφαίρου, την οποία και θα εξε-
τάσουμε παρακάτω, δεν μπορεί 
παρά να είναι και… απειροελά-
χιστη.

Για την ακρίβεια, οι Χανιώτες 
αποτελούν… μια κατηγορία μόνοι 
τους, καθώς είναι χαρακτηριστικό 
ότι, σε οποιαδήποτε επαγγελματι-
κή κατηγορία, έχουν βρεθεί όλες 
κι όλες μόλις τρεις φορές αντίπα-
λοι του «τριφυλλιού» ως φιλοξε-
νούμενοι στο Πρωτάθλημα!

Όπως εύκολα αντιλαμβάνεται κα-
νείς, λοιπόν, από την στιγμή που 
μιλάμε για μόνο τρία παιχνίδια, το 
παρελθόν κάθε άλλο παρά μπορεί 
να μας προβλέψει το… μέλλον και 
το αποτέλεσμα του αγώνα που θα 

διεξαχθεί στη Λεωφόρο σήμερα... 

Η καταγραφή της δεν παύει, 
ωστόσο, να βγάζει έστω και ορι-
ακά «νικητή» κι αυτός είναι ο Πα-
ναθηναϊκός, με δυο επικρατήσεις 
επί των Κρητικών, οι οποίοι έχουν 
πανηγυρίσει ένα «διπλό» στο 
«Απόστολος Νικολαϊδης».  Όσο 
για τα γκολ, αυτά είναι 4-1, ξανά 
υπέρ των «πράσινων».

Από νωρίς...
Ξεκινώντας από την πρώτη συ-
νάντηση του Παναθηναϊκού με 
τον Πλατανιά σε επίπεδο Σούπερ 
Λίγκας, αυτή λαμβάνει χώρα στις 
30 Μαρτίου 2013, στο Ολυμπιακό 
στάδιο με τους φιλοξενούμενους 
να αποδεικνύονται… σκληρά κα-
ρύδια.

Καθώς, χάρη στο γκολ του Θωμά 
Ναζλίδη από το… τέταρτο λεπτό 
του αγώνα, κατακτούν ένα ανέλ-
πιστο «τρίποντο», κερδίζοντας με 
1-0, και απολαμβάνουν την πρώ-
τη εκτός έδρας νίκη της ιστορίας 

Για το… 3-1
Δυο νίκες έχει 
να επιδείξει
ο Παναθηναϊκός
ως γηπεδούχος
με τον Πλατανιά,
σε σύνολο τριών
ματς μέχρι 
σήμερα στην 
Σούπερ Λίγκα

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ
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τους απέναντι στους «τριφυλλο-
φόρους».

Πήρε… ρεβάνς
Συνεχίζουμε με τον δεύτερο αγώ-
να των δυο ομάδων, στο Πρωτά-
θλημα, ο οποίος διεξάγεται στις 5 
Ιανουαρίου 2014, αυτή την φορά 
στο «Απόστολος Νικολαϊδης» και 
τελειώνει με νικητή τον Παναθη-
ναϊκό με 1-0…

Σκόρερ του μοναδικού -και ως εκ 
τούτου νικητήριου- γκολ των γη-
πεδούχων είναι ο Μεχντί Αμπέντ, 
στο 40ο λεπτό, με δυνατό μακρινό 
σουτ, ενώ θα πρέπει να σημειω-

θεί ότι ο Πλατανιάς ολοκληρώνει 
την αναμέτρηση με 10 παίκτες, 
λόγω της αποβολής του Πανα-
γιώτη Βλαχοδήμου με δεύτερη 
κίτρινη κάρτα στο 83’.

Το πιο εύκολο
Για να φτάσουμε στον τελευταίο 
χρονικά αγώνα που έχει διεξα-
χθεί ως τώρα μεταξύ ΠΑΟ και 
Πλατανιά, την 1η Φεβρουαρίου 
2015 επίσης στη Λεωφόρο, και ο 
οποίος αποδεικνύεται και ο πιο… 
εύκολος, όπως μαρτυράει και το 
τελικό 3-0 υπέρ του!

Η ομάδα του Γιάννη Αναστασί-

ου δεν δείχνει καμία διάθεση να 
χαριστεί στον αντίπαλό της και εί-
ναι χαρακτηριστικό ότι παίρνει… 
κεφάλι στο σκορ μόλις στο 7’ της 
αναμέτρησης, χάρη σε γκολ του 
Μλάντεν Πέτριτς. 

Στο δεύτερο λεπτό της επανά-
ληψης, ο Κώστας Τριανταφυλ-
λόπουλος «καθαρίζει» οριστικά 
την υπόθεση νίκη για τον Πανα-
θηναϊκό, για να έρθει ο Βίκτωρας 
Κλωναρίδης και να ανεβάσει 
ακόμα περισσότερο την έκταση 
του σκορ, διαμορφώνοντας το 
τελικό 3-0.

2012-13 0-1 Ναζλίδης 4’

2013-14 1-0 Αμπέντ 40’

2014-15 3-0 Πέτριτς 7’, Τριανταφυλλόπουλος 47’, Κλωναρίδης 78’

ΠΕΡΙΟΔΟΣ       ΣΚΟΡ  ΣΚΟΡΕΡ

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤON ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ

vs



Ο 
Αθλητικός Όμιλος Πλα-
τανιά Xανίων, όπως είναι 
η πλήρης ονομασία του, 
ιδρύθηκε το 1931 και 

προήλθε από το σωματείο Ιάρδα-
νος -από το ομώνυμο τοπικό ποτά-
μι- το οποίο εκτός από ποδοσφαι-
ρική ομάδα διατηρούσε τμήματα 
σκοποβολής και άρσης βαρών. 

Η ιστορία του συλλόγου αναφέρει 
ότι κάτοικοι της περιοχής έκλε-
ψαν από τις αποθήκες των Γερμα-
νών κατακτητών σημαίες, από τις 
οποίες οι μοδίστρες του χωριού 
έραψαν τις φανέλες που χρησιμο-
ποίησε ο Πλατανιάς, στον τελικό 
του Κυπέλλου το 1943. Εξ ου και 
το κόκκινο χρώμα στις φανέλες...

Όσο για την προέλευση του σή-
ματος του Πλατανιά; Υπάρχουν 
δύο εκδοχές που προέκυψε... Είτε 
λόγω των απέραντων εκτάσεων με 
τριφύλλι που υπήρχαν στην περι-
οχή, είτε λόγω κάποιου σχεδια-

στικού λάθους του δημιουργού, ο 
οποίος αντί του πλατανόφυλλου 
που είχε πρόθεση να φτιάξει, τελι-
κά δημιούργησε… το τριφύλλι.

Λόγω της μετανάστευσης που επι-
κράτησε μετά τον πόλεμο και τον 
εμφύλιο που ακολούθησε, το 1945, 
η ομάδα της Κρήτης αναγκάστηκε 
να διακόψει τις δραστηριότητές 
της. Επανιδρύθηκε το 1958 και το 
1970 ανέβηκε στην πρώτη τοπική 
κατηγορία Χανίων. Η δραστηριότη-
τά του διακόπηκε εκ νέου το 1971, 
για να ενεργοποιηθεί ξανά τέσσε-
ρα χρόνια αργότερα και να φτάσει 
το 1980 στο εθνικό ερασιτεχνικό 
πρωτάθλημα. 

Το 1985 και 1989 ο Πλατανιάς 
αγωνίστηκε στο πρωτάθλημα της 
Δ΄ Εθνικής, ενώ 20 χρόνια μετά  
αναδείχθηκε πρωταθλητής του πε-
ριφερειακού πρωταθλήματος και... 
προβιβάστηκε στη Γ΄ Εθνική. Το 
2011 ανέβηκε στη Β΄ Εθνική και 

Το... τριφύλλι   
της Κρήτης  

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Παράσχος Γιώργος ΕΛΛ 23.08.1952

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Ολιμπά Κέβιν ΓΑΛ 10.03.1988
21. Κασωτάκης Δημήτρης ΕΛΛ 21.09.1996
29. Ευθυμάκης Αντώνης ΕΛΛ 17.03.1998
32. Σωτηρίου Δημήτρης ΕΛΛ 13.09.1987
92. Κοκκαλάς Αντώνης ΕΛΛ 16.02.1992

ΜΕΣΟΙ
4.  Στανισάβλιεβιτς Φιλίπ ΣΕΡ 20.05.1987
6. Γκνιάτιτς Όγκνιεν ΒΟΣ 16.10.1991
7. Μενδρινός Κώστας ΕΛΛ 28.05.1985
8. Μαχαμάτ Αζράκ ΤΣΑ 24.03.1988
17. Σέου Εμιλιάνο ΑΛΒ 10.06.1998
18. Τσιμόντζι Ταβόνγκα ΜΑΛ 26.08.1988
20. Γουνδουλάκης Φανούρης ΕΛΛ 13.07.1983
24. Μουνάφο Μάνουελ Χουάν ΑΡΓ 20.03.1988
97. Ζίκο Ρενάτο ΕΛΛ 16.11.1997
98. Σκουλουδάκης Δημήτρης ΕΛΛ 01.10.1998

3. Μπανανά Γιάγια ΚΑΜ 29.07.1991
5. Δημήτρης Άλκης ΕΛΛ 23.07.1980
22. Ιτούα Μπερνάρ  ΓΑΛ  07.09.1988
23. Κουλιμπαλί Ουσμάν ΜΑΛ 09.07.1989
27. Σκαρντουέλι Βάντερσον ΒΡΑ 27.09.1984
33. Σέλιν Γεβγκέν ΟΥΚ 09.05.1988
77. Αποστολόπουλος Αλέξ. ΕΛΛ 07.11.1991

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ

9. Ράμος Λεονάρντο ΑΡΓ 21.08.1989
10. Μιλούνοβιτς Λούκα ΣΕΡ 21.12.1992
11. Τσουράκης Θανάσης ΕΛΛ 12.05.1990
14. Ζίλβαν Γκόμες ΒΡΑ 09.04.1984
19. Ανγκούλο Ιγκόρ ΙΣΠ 26.01.1984
26. Ντίνας Θανάσης ΕΛΛ 12.11.1989
28. Πάγκαλος Κώστας ΕΛΛ 03.07.1985
99. Γιακουμάκης Γιώργος ΕΛΛ 09.12.1994

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ

την ίδια σεζόν (2011-12) έκα-
νε την μεγάλη έκπληξη, κα-
τακτώντας το τρίτο εισιτήριο 
ανόδου για το πρωτάθλημα 
της Σούπερ Λίγκας!

Σήμερα η «ερυθρόλευκη» 
ΠΑΕ χρησιμοποιεί τρία γήπε-
δα, δύο από τα οποία (σ.σ. τα 
γήπεδα Πλατανιά και Μάλεμε) 
ανήκουν στον Δήμο Πλατανιά 
και ένα -το Δημοτικό Στάδιο 
Περιβολίων- στον Δήμο Χανί-
ων, για τις ανάγκες της.

 

ΠΑΕ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

Ίδρυση: 1931 

Χρώματα: Κόκκινο-Άσπρο 

Γήπεδο: Δημοτικό Στάδιο 

Περιβολίων

Διεύθυνση: Γ. Μαραμπουτάκη 99, 

Πλατανιάς Χανίων

Τηλέφωνο: 2821060094

Website: www.fcplatanias.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πρόεδρος & Διευθύνων 
Σύμβουλος: 
Εμμανουήλ Μαθιουλάκης 
Αντιπρόεδρος & Ταμίας: 
Αντώνιος Κοκολοδημητράκης
Γενικός Γραμματέας: 
Εμμανουήλ Τσιριτάκης
Μέλη: 
Δημήτρης Αλεξάκης, 
Φώτης Γιαννενάκης,
Γρηγόρης Κοκολαντωνάκης, 
Δημήτρης Μαθιουλάκης,  
Λάμπρος Μαλτέζος, 
Χρήστος Πραματευτάκης, 
Μανούσος Προβιδάκης, 
Μανώλης Τζινευράκης
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Στην άκρη του πάγκου: : Και μόνο το γεγονός ότι αποτελεί τον… πρεσβύτερο κόουτς του φετινού 
Πρωταθλήματος, καταδεικνύει την πλούσια εμπειρία του. Μάλιστα, ο 63χρονος τεχνικός έχει βρεθεί 
στην μεγάλη κατηγορία με… 13 διαφορετικές ομάδες και συγκεκριμένα Καβάλα, Ηρακλή, Άρη, ΠΑΣ 
Γιάννινα, Πανηλειακό, Ακράτητο, Ατρόμητο, ΠΑΟΚ, ΟΦΗ, Ξάνθη, Πανιώνιο, Λεβαδειακό και Πλατανιά! 
Παράλληλα, έχει στο ενεργητικό του 618 παιχνίδια από το… μακρινό 1994 όταν και ξεκίνησε την 
καριέρα του στην Αναγέννηση Καρδίτσας.

Ποιον να προσέξετε: Αν και αμυντικός ο Γιάγια Μπανανά είναι, βάσει αριθμών, το σημείο 
αναφοράς για τους Χανιώτες και τη φετινή σεζόν στη Σούπερ Λίγκα. Για του λόγου το αληθές, ο 
Καμερουνέζος στόπερ έχει ως τώρα το απόλυτο, με τέσσερις συμμετοχές σε ισάριθμες αγωνιστικές 
ενώ έχει βάλει και ένα γκολ... Παράλληλα, ο Μπανανά έχει καταγράψει 379 αγωνιστικά λεπτά, ενώ 
έχει παρατηρηθεί με κίτρινη κάρτα δυο φορές. 

Κυριακή 27 Σεπτεμβρίου 20152020

Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Ο Πλατανιάς μετράει μια ισοπαλία και άλλες τρεις ήττες στα πρώτα 
τέσσερα φετινά παιχνίδια του στο Πρωτάθλημα, με πιο πρόσφατο χρονικά το 0-0 με τον Ηρακλή 
στα Περιβόλια, μεσοβδόμαδα. Βρίσκεται στα «χαμηλά πατώματα» του βαθμολογικού πίνακα και 
συγκεκριμένα την τελευταία θέση, ενώ το τελευταίο «διπλό» που σημείωσε ήταν απέναντι στην 
Κέρκυρα, με 2-1, με την υποσημείωση ότι η νίκη αυτή ήταν στις… 26 Οκτωβρίου του 2014…

Γνωρίζετε ότι: Ο σημερινός αντίπαλος του Παναθηναϊκού βρίσκεται «πίσω» από την μικρότερη 
πληθυσμιακά πόλη που έχει εκπροσωπηθεί… ποτέ στην ιστορία της Α’ Εθνικής -και πλέον Σούπερ 
Λίγκας- αλλά και γενικότερα σε επαγγελματικό επίπεδο, πλην… συγκλονιστικού απροόπτου. Κι 
αυτό γιατί ο Πλατανιάς εκπροσωπεί -επί της ουσίας- το ομώνυμο χωριό που βρίσκεται δυτικά της 
πόλης των Χανίων και το οποίο αριθμεί... 744 εγγεγραμμένους κατοίκους επισήμως!

Είναι στο απουσιολόγιο: Χωρίς ιδιαίτερα προβλήματα έρχεται σήμερα στη Λεωφόρο ο 
Πλατανιάς, αφού το ιατρικό δελτίο είναι… άδειο για τους φιλοξενούμενους, ενώ δεν υπάρχει και 
κάποιος βασικός που είναι τιμωρημένος. Μοναδική εκκρεμότητα ήταν η συμμετοχή του Λούκα 
Μιλούνοβιτς στην αποστολή, καθώς ο Σέρβος επιθετικός αισθάνθηκε ενοχλήσεις στην προπόνηση 
της Πέμπτης και η παρουσία του στην 18άδα θα αποφασιζόταν την τελευταία στιγμή.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ



4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΒΕΡΟΙΑ 1-1
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΗΡΑΚΛΗΣ 0-3  
SKODA ΞΑΝΘΗ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 1-3
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 3-0 
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 2-0  
ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 0-0
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 1-0
Π.Α.Ο.Κ.-A.E.K. 2-1

5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
ΗΡΑΚΛΗΣ-SKODA ΞΑΝΘΗ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ
ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.
ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-Π.Α.Ο.Κ.
ΒΕΡΟΙΑ-A.E.K.

EΠOMENH ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
SKODA ΞΑΝΘΗ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ
A.E.K.-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.
ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΒΕΡΟΙΑ
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΗΡΑΚΛΗΣ
Π.Α.Ο.Κ.-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ

SUPER LEAGUE EΛΛΑΔΑ 2015 - 2016 • BAΘΜΟΛΟΓΙΑ 4ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ - ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
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21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.

20

ΣΤΑΘΗΣ 
ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/01/1980  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.86 μ.

21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.
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21

ΜΑΡΙΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.82 μ.

19

ΝΙΚΟΣ
 ΚΑΡΕΛΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 24/02/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.74 μ.

18

ΧΡHΣΤΟΣ 
ΔΩΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 09/10/1994 
Τόπος:  Ελλάδα 

 Ύψος: 1.83 μ.

23

ΝIΚΟΣ 
ΚΑΛΤΣΆΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/05/1990
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.72 μ.

16

ΒΑΣIΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛOΠΟΥΛΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/02/1997
Τόπος:  Ελλάδα

 Ύψος: 1.70μ.

17

ΡOΜΠΙΝ 
ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 17/04/1993
Τόπος: Φινλανδία 

 Ύψος: 1.79μ.

15

ΛΟΥΚ 
ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 24/09/1984 
Τόπος: Αγγλία 
 Ύψος: 1.89μ.

9

ΜΑΡΚΟΥΣ 
ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/08/1986 
Τόπος: Σουηδία 
 Ύψος: 1.84  μ.

7

ΒΙΚΤΩΡ
 ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 28/7/1992 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.79  μ.

8

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 12/04/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.78 μ.

4

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 10/02/1991 
Τόπος: Ελλάδα

 Ύψος: 1.89μ.

3

ΔΙΑΜΑΝΤHΣ 
ΧΟΥΧΟYΜΗΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/07/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

2

ΜAΙΚΛ 
ΕΣΙEΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/12/1982 
Τόπος: Γκάνα
 Ύψος: 1.78 μ.

5

ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΤΡΙΑ-
ΝΤΑΦΥΛΛOΠΟΥΛΟΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/04/1993 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.85 μ.

6

ΜΕΝΤI 
ΑΜΠEΝΤ

MΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/08/1992 
Τόπος: Αλγερία 

 Ύψος: 1.81 μ.

WHO IS WHO
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1

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΟΤΣΟΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 05/06/1979 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.89 μ.

14

ΑΜΠΝΤΟΥΛ
ΑΤΖΑΓΚΟΥΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 10/02/1993 
Τόπος: Νιγηρία

 Ύψος: 1.65μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.
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1110

ΓEΝΣ
 ΒEΜΕΡ

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/10/1985 
Τόπος: Γερμανία

 Ύψος: 1.86 μ.

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

12

ΝIΚΟΣ 
ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/09/1993
Τόπος Γέννησης: Ελλάδα 

 Ύψος: 1.82 μ.

25

ΡΑΣΜΟΥΣ 
TΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 09/07/1991 
Τόπος: Δανία

 Ύψος: 1.90 μ.

24

ΣΕΡΧΙΟ 
ΣΑΝΤΣΕΘ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 03/04/1986
Τόπος:  Ισπανία

 Ύψος: 1.85 μ.

28

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΠΟΥΡΜΠΟΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 01/06/1983 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.80 μ.



ΑΜΠΝΤΟΥΛ ΑΤΖΑΓΚΟΥΝ



WHO IS WHO
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35

61

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΩΣΤΑΣ 
ΚΌΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 18/08/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

Hμ. Γέννησης: 25/07/1996  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

33

47

ΜΛAΝΤΕΝ
 ΠEΤΡΙΤΣ

ΑΛEΞΑΝΔΡΟΣ 
ΤΑΜΠAΚΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 01/01/1981  
Τόπος: Κροατία

 Ύψος: 1.85 μ.

Hμ. Γέννησης: 08/12/1992  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.91 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.
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32

46

ΝΤΑΝΙΕΛ 
ΠΡΑΝΙΤΣ

 ΜΕΝΤΕΣ 
ΝΤΑ ΣΙΛΒΑ

ΜΕΣΟΣ 

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 02/12/1981 
Τόπος: Κροατία 

 Ύψος: 1.72 μ.

Hμ. Γέννησης: 04/08/1982 
Τόπος: Ολλανδία

 Ύψος: 1.87 μ.

ΣΤΙΒ 
ΡΟYΤΕΡ
ΒΟΗΘΟΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΛΑΠΠΑΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΟΝΟΡΤΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΟΥΣΕΦ 
ΦΟΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

29

ΣΩΤΗΡΗΣ 
ΝΙΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/04/1990 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.73 μ.

44

ΓΙAΝΝΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤAΚΗΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 26/06/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.79 μ.



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Α
ποφασισμένος να μην 
επιτρέψει στον αντίπα-
λό του να πιστέψει ότι 
μπορεί να φύγει από το 

«Απόστολος Νικολαϊδης» με θε-
τικό αποτέλεσμα παρουσιάστηκε 
ο Παναθηναϊκός απέναντι στον 
Λεβαδειακό και, δείχνοντας τις 
διαθέσεις του από… νωρίς, κα-
τάφερε να φτάσει σε μια εύκολη 
νίκη με 3-0, στο πλαίσιο της τέ-
ταρτης αγωνιστικής στη Super 
League Ελλάδα. 

Το «τριφύλλι» φόρτσαρε με το 
«καλημέρα» του αγώνα και είναι 
χαρακτηριστικό ότι στο 19ο λεπτό 
προηγούνταν ήδη με τρία τέρμα-
τα διαφορά! Αξίζει να σημειωθεί 
ότι στο εν λόγω παιχνίδι έκανε το 
ντεμπούτο του σε επίσημη ανα-
μέτρηση ο Τελάντερ, με τον Δανό 
αμυντικό να αγωνίζεται μάλιστα 
σε ολόκληρο το 90λεπτο.

Ψεκάστε, σκουπίστε… 
νικήστε!
Ο Παναθηναϊκός ξεκίνησε με τον 
Στιλ στο τέρμα, τους Μαρινάκη, 

Ταυλαρίδη, Τελάντερ, και Νάνο 
στην άμυνα, ενώ Κουτρουμπής, 
Zέκα, Πράνιτς και Ατζαγκούν 
αγωνίστηκαν στο κέντρο και οι 
Καρέλης-Μπεργκ στην επίθεση.

Οι «πράσινοι», όπως συνηθίζουν 
να κάνουν στη Λεωφόρο, πίεσαν 
από την αρχή ψάχνοντας το γρή-
γορο γκολ που θα «άνοιγε» την 
αντίπαλη άμυνα. Όπως κι έγινε, 
εν τέλει, με την  εκτέλεση φάουλ 
του Νάνο, μόλις στο 5’, καθώς 
Τσιντώτας δεν υπολόγισε σωστά 
και αντί να μπλοκάρει έστειλε την 
μπάλα στα δίχτυα των φιλοξενού-
μενων, για το 1-0!

Μάλιστα, ο Ισπανός αμυντικός του 
Παναθηναϊκού βρήκε πολλούς 
διαδρόμους από τ’ αριστερά και 
πρωταγωνίστησε στο ωραιότερο 
γκολ της αναμέτρησης. Όταν μετά 
από ασίστ του Νάνο στο 14ο λεπτό 
ο Καρέλης «έπιασε» ένα φοβερό 
βολέ στην κίνηση, στέλνοντας την 
μπάλα στο «γάμα» της εστίας του 
τερματοφύλακα του Λεβαδεια-
κού…

23/09/2014
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / 4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 3-0

Κυριακή 27 Σεπτεμβρίου 2015230

Είκοσι λεπτά υπόθεση…
Σκοράροντας 
όλα του τα γκολ 
πριν συμπληρωθεί 
καν το ημίωρο, 
ο Παναθηναϊκός 
νίκησε με 3-0
τον Λεβαδειακό, 
στην τέταρτη 
αγωνιστική 



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μαρινάκης, Ταυλαρίδης, Τελάντερ, Νάνο, Κουτρουμπής (71’ Λαγός), Zέκα, Πράνιτς (64’ 
Αμπέντ), Ατζαγκούν (58’ Νίνης), Καρέλης, Μπεργκ.

ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ: Τσιντώτας, Στάθης, Τριποτσέρης, Γιάχιτς, Μιλιάζες, Έντουιν, Μουλόπουλος (74’ Μίνγκας), Ρομέ-
ου (60’ Μάρκοβιτς), Ναβάρο (46’ Φαβάλι), Γιακουμάκης, Μάντζιος.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Κομίνης Γ. (Θεσπρωτίας)
ΣΚΟΡΕΡ: 5’ Νάνο, 14’ Καρέλης, 19’ Ατζαγκούν
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 37’ Τελάντερ / 4’ Έντουιν, 47’ Γιάχιτς

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Κυριακή 27 Σεπτεμβρίου 2015232

Για να «καθαρίσει» τη νίκη ο 
Ατζαγκούν πέντε λεπτά αργότε-
ρα, με πλασέ από το ύψος της 
μικρής περιοχής των Βοιωτών, 
μετά από νέα ωραία συνεργα-
σία των γηπεδούχων και το γύ-
ρισμα του Καρέλη την κατάλλη-
λη στιγμή προς τον Νιγηριανό 
μέσο.

Ο Παναθηναϊκός απείλησε εκ 
νέου στο 26’, με το σουτ του 
Μπεργκ να είναι όμως άστοχο, 
ενώ η μοναδική αξιόλογη φάση 
για τους Βοιωτούς καταγράφη-
κε στο 38ο λεπτό, με το απευ-
θείας φάουλ του Μιλιάζες από 
καλή θέση να περνάει ωστόσο 
αρκετά έξω.

Ενώ η τελευταία καλή στιγμή 
του πρώτου μέρους άνηκε και 
πάλι στους «τριφυλλοφόρους», 

όταν ο Μπεργκ βγήκε σε θέση 
βολής στην εκπνοή, με τον 
Σουηδό στράικερ όμως, αντί να 
γυρίσει την μπάλα στον Ατζα-
γκούν, να σουτάρει στην κίνη-
ση, με την μπάλα να καταλήγει 
άουτ…

Συντήρηση δυ νάμεων
Στην επανάληψη, οι παίκτες του 
Παναθηναϊκού… κατέβασαν 
ταχύτητα, αφού ακολουθούσε 
και δεύτερο ματς σε τέσσερις 
ημέρες με αντίπαλο τον Πλα-
τανιά, ενώ και ο Γιάννης Ανα-
στασίου βρήκε την ευκαιρία να 
δώσει χρόνο συμμετοχής στους 
Νίνη, Αμπέντ και Λαγό. 

Μάλιστα, ο πρώτος βρέθηκε 
μέσα στην αντίπαλη περιοχή 
στο 68ο λεπτό, σε πλάγια θέση, 
αλλά αντί να γυρίσει την μπάλα 

σούταρε απευθείας, στέλνοντας 
την άουτ. Ενώ η «απάντηση» 
από πλευράς Λεβαδειακού 
ήρθε μετά από επτά λεπτά, όταν 
ο Μάρκοβιτς έγινε κάτοχος της 
μπάλας και σούταρε αμέσως, 
με τον Στιλ όμως να αποκρού-
ει...

Οι γηπεδούχοι θα μπορούσαν 
να είχαν σημειώσει τουλάχι-
στον ένα ακόμα τέρμα, με τον 
Μπεργκ να μην μπορεί να νι-
κήσει τον Τσιντώτα, παρά τις 
προσπάθειές του στο 77’ με βολ 
πλανέ και στο 87’ με πλασέ.

Για να έρθει ο Μιλιάζες, στις 
καθυστερήσεις του ματς, και με 
απευθείας εκτέλεση φάουλ να 
αναγκάσει τον Στιλ να… απο-
γειωθεί, για να διώξει εντυπω-
σιακά σε κόρνερ!



Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2013
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

1. ΚΟΤΣΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
2. ΕΣΙΕΝ ΜΑΙΚΛ
3. ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
4. ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
5. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ.
6. ΜΕΧΝΤΙ ΑΜΠΕΝΤ
7. ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ ΒΙΚΤΩΡ 
8. ΛΑΓΟΣ ΤΑΣΟΣ
9. ΜΠΕΡΓΚ ΜΑΡΚΟΥΣ
10. ΖΕΚΑ ΖΟΣΕ
11. ΒΕΜΕΡ ΓΕΝΣ
12. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 
14. ΑΤΖΑΓΚΟΥΝ ΑΜΠΝΤΟΥΛ
15. ΣΤΙΛ ΛΟΥΚ
16. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
17. ΛΟΥΝΤ ΡΟΜΠΙΝ
18. ΔΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
19. ΚΑΡΕΛΗΣ ΝΙΚΟΣ 
20. ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
21. ΝΑΝΟ
23. ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΣ 
24. ΣΑΝΤΣΕΘ ΣΕΡΧΙΟ 
25. ΘΕΛΑΝΤΕΡ ΡΑΣΜΟΥΣ 
28. ΜΠΟΥΡΜΠΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
29. ΝΙΝΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ
32. ΠΡΑΝΙΤΣ ΝΤΑΝΙΕΛ
33. ΠΕΤΡΙΤΣ ΜΛΑΝΤΕΝ 
35. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞ.
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

1. ΟΛΙΜΠΑ ΚΕΒΙΝ
3. ΜΠΑΝΑΝΑ ΓΙΑΓΙΑ 
4. ΣΤΑΝΙΣΑΒΛΙΕΒΙΤΣ ΦΙΛΙΠ
5. ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΛΚΗΣ
6. ΓΚΝΙΑΤΙΤΣ ΟΓΚΝΙΕΝ
7. ΜΕΝΔΡΙΝΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
8. ΜΑΧΑΜΑΤ ΑΖΡΑΚ 
9. ΡΑΜΟΣ ΛΕΟΝΑΡΝΤΟ
10. ΜΙΛΟΥΝΟΒΙΤΣ ΛΟΥΚΑ
11. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΘΑΝΑΣΗΣ
14. ΓΚΟΜΕΣ ΖΙΛΒΑΝ
17. ΣΕΧΟΥ ΕΜΙΛΙΑΝΟ
18. ΤΣΙΜΟΤΖΙ ΤΑΒΟΝΓΚΑ
19. ΑΝΓΚΟΥΛΟ ΙΓΚΟΡ 
20. ΓΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗΣ ΦΑΝΟΥΡΗΣ
21. ΚΑΣΩΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
22. ΙΤΟΥΑ ΜΠΕΡΝΑΡ 
23. ΚΟΥΛΙΜΠΑΛΙ ΟΥΣΜΑΝ
24. ΜΟΥΝΑΦΟ ΧΟΥΑΝ 
26. ΝΤΙΝΑΣ ΘΑΝΑΣΗΣ
27. ΣΚΑΡΝΤΟΒΕΛΙ ΒΑΝΤΕΡΣΟΝ
28. ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΝΤΙΝΟΣ
29. ΕΥΘΥΜΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
32. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
33. ΣΕΛΙΝ ΓΕΒΓΕΝ
77. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞ.
92. ΚΟΚΚΑΛΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ
97. ΖΙΚΟ ΡΕΝΑΤΟ
98. ΣΚΟΥΛΟΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
99. ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
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• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: ΟΤΕ • COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ • DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE • 

HUMAN TECAR • MEAT FACTORY

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • LEOFOROS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos


